
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση ωραρίου λε¼τουργίας γ¼α τ¼ς υπηρεσί-
ες κα»αρ¼ότητας κα¼ ηλεκτροφωτ¼σμού της Δ¼εύ-
»υνσης Τεχν¼κών υπηρεσ¼ών, Περ¼βάλλοντος κα¼ 
Πολεοδομίας του Δήμου Λαυρεωτ¼κής.

2 Κα»¼έρωση 24ωρης λε¼τουργίας κα»ώς κα¼ λε¼-
τουργίας τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 
της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ανάπτυξης, Περ¼βάλ-
λοντος, Κα»αρ¼ότητας κα¼ Πρασίνου του Δήμου 
Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, γ¼α το έτος 2021.

3 Ανώτατο όρ¼ο επ¼τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας α¼ρετών του Δήμου Χερσο-
νήσου.

4 Αύξηση του ωραρίου εργασίας Σχολ¼κών Κα»αρ¼-
στρ¼ών του Δήμου Καλαμαρ¼άς.

5 Κα»ορ¼σμός ανώτατου ορίου επ¼τρεπόμενων 
ημερών εκτός έδρας μετακ¼νούμενου προσωπ¼-
κού του Περ¼φερε¼ακού Ταμείου Ανάπτυξης Ανα-
τολ¼κής Μακεδονίας - Θράκης γ¼α το έτος 2021.

6 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το προσω-
π¼κό του Τμήματος Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών, Γραφεί-
ου Δ¼αχείρ¼σης κα¼ Συντήρησης Οχημάτων του 
Δήμου Λίμνης Πλαστήρα. 

7 Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασίας 
γ¼α την γραμματε¼ακή υποστήρ¼ξη της Σχολ¼κής 
Επ¼τροπής Α/»μ¼ας Εκπαίδευσης Δήμου Τυρνά-
βου.

8 Πραγματοποίηση εργασίας κα»’υπέρβαση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α το έτος 2021 στον 
Τοπ¼κό Οργαν¼σμό Εγγείων Βελτ¼ώσεων [ΤΟΕΒ] 
Πελοπίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 5400 (1)

   �α»¼έρωση ωραρίου λε¼τουργίας γ¼α τ¼ς υπηρεσί-
ες κα»αρ¼ότητας κα¼ ηλεκτροφωτ¼σμού της Δ¼εύ-
»υνσης Τεχν¼κών υπηρεσ¼ών, Περ¼βάλλοντος κα¼ 
Πολεοδομίας του Δήμου Λαυρεωτ¼κής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87), όπως ¼σχύε¼, σε συνδυ-
ασμό με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 2503/1997 «Δ¼οίκηση, οργά-
νωση, στελέχωση της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α 
την τοπ¼κή αυτοδ¼οίκηση κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 107).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 135/2010 «Οργαν¼σμός της Απο-
κεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής» (Α΄ 228), όπως ¼σχύε¼.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης- Καταπολέμηση της 
Γραφε¼οκρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 47), όπως  το 
τελευταίο συμπληρώ»ηκε με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 
24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα γ¼α την επ¼τάχυνση του κυ-
βερνητ¼κού έργου κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 21).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδ¼-
κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» 
(Α΄ 143) κ¼ ε¼δ¼κότερα των άρ»ρων 36, 48 κα¼ 171.

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 176).

6. Το υπ’ αρ. Ο¼κ. 88776/22059/20-10-2020 έγγραφο - 
οδηγία της Υπηρεσίας, σύμφωνα με την οποία η παρού-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

29 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 318

3013

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.29 18:59:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3014 Τεύχος B’ 318/29.01.2021

σα ¼σχύε¼ κα¼ δεν ανανεώνετα¼ κά»ε χρόνο παρά μόνο 
τροποπο¼είτα¼ ή συμπληρώνετα¼ ανάλογα με τ¼ς ανάγκες 
των υπηρεσ¼ών των Δήμων.

7. Την υπ’ αρ. 62/2020 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-
βουλίου του Δήμου Λαυρεωτ¼κής «Κα»¼έρωση 24ωρης 
λε¼τουργίας κα»ώς κα¼ λε¼τουργίας τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες των υπηρεσ¼ών Κα»αρ¼ότητας - Ηλεκτρο-
φωτ¼σμού της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών, περ¼-
βάλλοντος κα¼ Πολεοδομίας του Δήμου Λαυρεωτ¼κής».

8. Το υπ’ αρ. 11244/9-7-2020 (Α.Π. Α.Δ.Α. 55406/14592/ 
13-7-2020) έγγραφο του Δήμου Λαυρεωτ¼κής, αποφα-
σίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε την 24ωρη λε¼τουργία, κα»ώς κα¼ τη 
λε¼τουργία τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπη-
ρεσ¼ών Κα»αρ¼ότητας- Ηλεκτροφωτ¼σμού της Δ¼εύ»υν-
σης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών, Περ¼βάλλοντος κα¼ Πολεοδομί-
ας του Δήμου Λαυρεωτ¼κής γ¼α 54 υπαλλήλους συνολ¼κά.

Συγκεκρ¼μένα:
1. Γ¼α 43 συνολ¼κά υπαλλήλους με σχέση εργασίας δη-

μοσίου δ¼καίου, ως κάτω»¼:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΔΕ29 ΟΔΗΓΟΙ 14

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 20

ΔΕ29 ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

3

ΔΕ30 ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

ΔΕ24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4

ΔΕ2 ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ 43

2. Γ¼α 4 υπαλλήλους Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρό-
νου κλάδου ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας κα¼

3. Γ¼α 7 υπαλλήλους Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρό-
νου κλάδου ΥΕ Εργατών Γεν¼κών κα»ηκόντων.

Το ωράρ¼ο ανά βάρδ¼α συμπερ¼λαμβανομένων των 
Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών είνα¼:

Α’ 20:00-2:00
Β’ 2:00-8:00
Η πρόβλεψη-δαπάνη γ¼α έτη 2021-2022 »α βαρύνε¼ 

τους κατωτέρω κωδ¼κούς των αντίστο¼χων προϋπολο-
γ¼σμών:

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2021 2022

ΚΑ 206011001 947.646,24 947.646,24

ΚΑ 206012 159.628,80 159.628,80

ΚΑ 206021001 78.392,64 78.392,64

ΚΑ 206022 15.000,00 15.000,00

ΚΑ 206041001 132.888,00 132.888,00

ΚΑ 206042 20.116,32 20.116,32

ΣΥΝΟΛΟ 1.353.672,00 1.353.672,00

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 18 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

   Αρ¼»μ. 5454 (2)

�α»¼έρωση 24ωρης λε¼τουργίας κα»ώς κα¼ λε¼-
τουργίας τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες της 
Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ανάπτυξης, Περ¼βάλλο-
ντος, �α»αρ¼ότητας κα¼ Πρασίνου του Δήμου 
Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, γ¼α το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4555/2018 (Α’ 133), όπως σήμερα 

¼σχύε¼.
2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87), όπως σήμερα ¼σχύε¼.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 2503/1997 «Δ¼οίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α την 
τοπ¼κή αυτοδ¼οίκηση κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 107), όπως 
σήμερα ¼σχύε¼.

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 141/2010 «Οργαν¼σμός της 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου - Δυτ¼κής Μακε-
δονίας» (Α’ 234), όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼.

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φε¼οκρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 47).

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα γ¼α την επ¼τάχυνση του κυβερνητ¼κού έργου κα¼ 
άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερ¼κών (ΥΟΔΔ 250), με την οποία δ¼ορίστηκε 
Συντον¼στής της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου - 
Δυτ¼κής Μακεδονίας ο Βασίλε¼ος Μ¼χελάκης του Πολυ-
κάρπου.

8. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα νομο»εσί-
ας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα, που 
κυρώ»ηκε με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως δ¼ατηρή»ηκε 
σε ¼σχύ με την παρ. 22 του άρ»ρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133), που αφορούν στον έλεγχο των δαπανών που 
προκαλούν ο¼ κανον¼στ¼κές δ¼ο¼κητ¼κές πράξε¼ς.

9. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36, 48, 171 κα¼ 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδ¼κας Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼-
νοτ¼κών Υπαλλήλων» (Α΄ 143), όπως ¼σχύουν.

10. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3469/2006 (Α’ 131), όπως ¼σχύουν.
11. Την υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/ο¼κ.1692/27-6-2006 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερ¼κών, Δημόσ¼ας Δ¼οί-
κησης κα¼ Αποκέντρωσης (Β΄ 769).

12. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 16 του ν.  3205/2003 
(Α’ 297), όπως σήμερα ¼σχύε¼.

13. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  1 του άρ»ρου 45 του 
ν. 4071/2012 (Α’ 85).

14. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  6 του άρ»ρου 1 του 
ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 
1980 Πράξεως Νομο»ετ¼κού Περ¼εχομένου του Προέ-
δρου της Δημοκρατίας "περί κα»¼ερώσεως πεν»ημέρου 
εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένε¼ υπηρεσ¼ών 
κα¼ ρυ»μίσεως συναφών »εμάτων" κα¼ τροποπο¼ήσεως 
δ¼ατάξεων ταύτης» (Α΄ 126), όπως ¼σχύουν.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 3015Τεύχος B’ 318/29.01.2021

15. Την υπ’ αρ. 313/16-12-2020 απόφαση του Δημοτ¼-
κού Συμβουλίου του Δήμου Πρέβεζας.

16. Την υπ’ αρ. 23921/11-12-2020 βεβαίωση του Δή-
μου Πρέβεζας περί ύπαρξης σχετ¼κής πίστωσης στον 
προϋπολογ¼σμό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πεν»ήμερης εργασίας, λε¼τουργίας κατά 
τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα»ώς κα¼ 24ωρης 
λε¼τουργίας της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ανάπτυξης, Πε-
ρ¼βάλλοντος, Κα»αρ¼ότητας κα¼ Πρασίνου του Δήμου 
Πρέβεζας, γ¼α το έτος 2021, λόγω της ¼δ¼οτυπίας των 
συν»ηκών λε¼τουργίας κα¼ των αυξημένων αναγκών της 
(αποκομ¼δή ανακυκλώσ¼μων υλ¼κών κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 
κα¼ κατά τ¼ς πρω¼νές ώρες, αποκομ¼δή απορρ¼μμάτων 
κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες από το κέντρο της πό-
λης κα¼ άλλα σημεία, λόγω της αυξημένης προσέλευσης 
του κόσμου κα¼ της λε¼τουργίας των εμπορ¼κών κατα-
στημάτων το Σάββατο κα¼ των λο¼πών καταστημάτων 
δ¼ασκέδασης το Σαββατοκύρ¼ακο αλλά κα¼ λόγω της ¼δ¼-
αίτερης φύσης των απορρ¼μμάτων που πρέπε¼ να αποκο-
μίζοντα¼ άμεσα, δ¼ασφάλ¼ση περ¼βαλλοντ¼κών όρων της 
δημόσ¼ας υγείας- της εύρυ»μης λε¼τουργίας της πόλης, 
αυξημένες εργασίες στο πλαίσ¼ο της πυροπροστασίας 
κατά τους »ερ¼νούς μήνες, λε¼τουργία του Δημοτ¼κού 
Κο¼μητηρίου, ευπρεπ¼σμός των κο¼νοχρήστων χώρων 
κα¼ χώρων πρασίνου της πόλης κα¼ των ο¼κ¼σμών, οδο-
κα»αρ¼σμός των κεντρ¼κών δρόμων κα¼ πλατε¼ών της 
πόλης, αύξηση της προσέλευσης των τουρ¼στών κατά 
την »ερ¼νή περίοδο, αλλά κα¼ στ¼ς εορταστ¼κές περ¼ό-
δους των Χρ¼στουγέννων κα¼ του Πάσχα, λε¼τουργία της 
υπηρεσίας σε περ¼πτώσε¼ς εκτάκτων κα¼ρ¼κών φα¼νο-
μένων - πυρκαγ¼ές- κατα¼γίδες- χ¼ονοπτώσε¼ς, πολ¼τ¼κή 
προστασία κ.λπ.).

Εγκρίνουμε, επίσης, την κα»¼έρωση πεν»ήμερης ερ-
γασίας από την Τρίτη μέχρ¼ κα¼ το Σάββατο, κα¼ ως μη 
εργάσ¼μης ημέρας της Δευτέρας, γ¼α το έτος 2021, γ¼α 
δεκαπέντε (15) υπαλλήλους ε¼δ¼κότητας ΥΕ Εργατών Συ-
νοδών Απορρ¼μματοφόρου, γ¼α οκτώ (08) υπαλλήλους 
ε¼δ¼κότητας ΥΕ Εργατών (Οδοκα»αρ¼στών), γ¼α επτά 
(07) υπαλλήλους ε¼δ¼κότητας ΔΕ Οδηγών Αυτοκ¼νήτων, 
γ¼α δύο (02) υπαλλήλους ε¼δ¼κότητας ΔΕ Χε¼ρ¼στών Μη-
χανημάτων Έργου, δύο (02) υπαλλήλους ε¼δ¼κότητας 
ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας κα¼ γ¼α έναν (01) υπάλληλο 
ε¼δ¼κότητας ΔΕ Εποπτών Κα»αρ¼ότητας του Τμήματος 
Κα»αρ¼ότητας, Ανακύκλωσης κα¼ Δ¼αχείρ¼σης Οχημάτων 
κα»ώς, επίσης, γ¼α έναν (01) υπάλληλο ε¼δ¼κότητας ΥΕ 
Εργατών Πρασίνου κα¼ γ¼α δύο (02) υπαλλήλους ε¼δ¼κό-
τητας ΔΕ Χε¼ρ¼στών Μηχανημάτων Έργου του Τμήματος 
Περ¼βάλλοντος κα¼ Πολ¼τ¼κής Προστασίας, γ¼α το έτος 
2021, λόγω της φύσεως της εργασίας τους, όπως ανα-
φέρετα¼ στην υπ’ αρ. 313/2020 απόφαση του Δημοτ¼κού 
Συμβουλίου του ανωτέρω Δήμου.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Πρέβεζας, ο¼κονομ¼κού 
έτους 2021, γ¼α την οποία υπάρχε¼ εξασφαλ¼σμένη πίστω-
ση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 02.20.6012 (35.000,00 €), 
02.20.6022 (2.000,00€), 02.20.6042 (15.000,00€) κα¼ 
02.35.6012 (2.500,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάνν¼να, 18 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

Ι

   Αρ¼»μ. 325 (3)

Ανώτατο όρ¼ο επ¼τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας α¼ρετών του Δήμου Χερσο-
νήσου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρω-
μένης Δ¼οίκησης  - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης», όπως 
¼σχύουν.

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
ν¼σμός της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Κρήτης», όπως 
¼σχύουν.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υποπαρ. Δ9 του άρ»ρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξ¼οδοτ¼κές δ¼ατάξε¼ς - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Ο¼κονομ¼κής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχαν¼σμό Στα»ερότητας κα¼ ρυ»μίσε¼ς γ¼α 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
¼σχύουν.

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φε¼οκρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς», όπως το τελευταίο 
προστέ»ηκε με το άρ»ρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερ¼κών περί δ¼ορ¼σμού της Συντο-
νίστρ¼ας Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Κρήτης Κοζυράκη 
Μαρίας.

6. Το υπ’ αρ. 25077/31-12-2020 έγγραφο του Δήμου 
Χερσονήσου, αναφορ¼κά με το αντ¼κείμενο του »έματος.

7. Την υπ’ αρ. 24661/23-12-2020 βεβαίωση του Προϊ-
σταμένου της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών του 
Δήμου Χερσονήσου, με την οποία βεβα¼ώνετα¼ ότ¼ στον 
προϋπολογ¼σμό του ως άνω Δήμου ο¼κονομ¼κού έτους 
2021 έχε¼ προβλεφ»εί πίστωση γ¼α την πληρωμή των 
εκτός έδρας οδο¼πορ¼κών εξόδων των α¼ρετών, συνολ¼-
κού ύψους 30.000,00€, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όρ¼ο επ¼τρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας α¼ρετών του Δήμου Χερ-
σονήσου, ως κατωτέρω:

ΑΙΡΕΤΟΙ
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

Δήμαρχος 60

Δημοτ¼κός Σύμβουλος (Πρόεδρος 
Δημοτ¼κού Συμβουλίου)

30



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3016 Τεύχος B’ 318/29.01.2021

Δημοτ¼κός Σύμβουλος 
(Αντ¼δήμαρχος Τουρ¼σμού, 
Τεχν¼κών Έργων κα¼ Απασχόλησης)

60

Δημοτ¼κός Σύμβουλος 
(Αντ¼δήμαρχος Δ¼ο¼κητ¼κών 
Θεμάτων, Κο¼νων¼κής Πολ¼τ¼κής 
κα¼ Πολ¼τ¼σμού)

30

Δημοτ¼κός Σύμβουλος 
(Αντ¼δήμαρχος Ο¼κονομ¼κών 
Θεμάτων κα¼ Δ¼αχείρ¼σης της 
Δημοτ¼κής Περ¼ουσίας)

30

Δημοτ¼κός Σύμβουλος 
(Αντ¼δήμαρχος  Κα»ημερ¼νότητας, 
Περ¼βάλλοντος, Εμπορ¼κών 
Δραστηρ¼οτήτων κα¼ 
Πρωτογενούς Τομέα)

30

Δημοτ¼κός Σύμβουλος 
(Αντ¼δήμαρχος Στρατηγ¼κού 
Χωροταξ¼κού Σχεδ¼ασμού κα¼ 
Άρδευσης)

30

Δημοτ¼κοί Σύμβουλο¼ (επ¼κεφαλής 
παρατάξεων)

30

Δημοτ¼κοί Σύμβουλο¼ 10

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ γ¼α το έτος 2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Ηράκλε¼ο, 18 Ιανουαρίου 2021

Η Συντονίστρ¼α Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 

Ι

(4)

Αύξηση του ωραρίου εργασίας Σχολ¼κών �α»αρ¼στρ¼ών του Δήμου �αλαμαρ¼άς.

       Με την υπ’ αρ. 230/12-10-2020 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμβουλίου Καλαμαρ¼άς Νομού Θεσσαλονίκης, που εκ-
δό»ηκε σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 8 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21/2007), όπως αντ¼καταστά»ηκαν 
από τ¼ς αντίστο¼χες του άρ»ρου 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107), τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου πέμπτου της από 22.8.2020 
Πράξης Νομο»ετ¼κού Περ¼εχομένου (Α΄ 177), η οποία κυρώ»ηκε με το άρ»ρο 2 του ν. 4722/2020 κα¼ τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των 
άρ»ρων 65, 67, 225 κα¼ 226 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), αυξάνετα¼ το ωράρ¼ο εργασίας των κάτω»¼ υπαλλήλων του φορέα:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ

1. Πετρογ¼άννη Ευστα»ία Χρήστος ΥΕ Σχολ¼κών Κα»αρ¼στρ¼ών 32918/22-09-2020

2. Πασχαλίδου Χρ¼στίνα Παύλος ΥΕ Σχολ¼κών Κα»αρ¼στρ¼ών 32912/22-09-2020

3. Γαρνέλη Κωνσταντίνα Ν¼κόλαος ΥΕ Σχολ¼κών Κα»αρ¼στρ¼ών 38423/30-10-2020

με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου μερ¼κής απασχόλησης κατά τρε¼σήμ¼σ¼ (3,5) ώρες ανά 
εργάσ¼μη ημέρα με αντίστο¼χη αύξηση των αποδοχών τους, λαμβάνοντας υπόψη τ¼ς ανάγκες που δημ¼ουργή»η-
καν εξα¼τίας της πανδημίας του κορωνοϊού, που επ¼βάλλουν τη συχνότερη κα»αρ¼ότητα των χώρων των σχολ¼κών 
εγκαταστάσεων, όχ¼ μόνο κατά τη δ¼άρκε¼α της κα»ημερ¼νής λε¼τουργίας των σχολείων αλλά κα¼ πρ¼ν κα¼ μετά τη 
λήξη του κα»ημερ¼νού ωραρίου, ότ¼ η κα»αρ¼ότητα των σχολ¼κών συγκροτημάτων περ¼λαμβάνε¼ εκτός από τ¼ς 
αί»ουσες κα¼ αύλε¼ους χώρους κα¼ γυμναστήρ¼α, αλλά κα¼ άλλους κο¼νόχρηστους χώρους πολλών τετραγων¼κών 
μέτρων εντός των κτηρίων, κατόπ¼ν κα¼ των αντίστο¼χων α¼τήσεών τους προς τον ο¼κείο φορέα.

(Αρ. βεβ. της Ο¼κονομ¼κής Υπηρεσίας του Δήμου Καλαμαρ¼άς: 35631/9-10-2020).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης: ο¼κ.1918/15-1-2021).

  Με εντολή Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης
Η Προϊσταμένη του Τμήματος Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης κα¼ Νομ¼κών Προσώπων Θεσσαλονίκης 

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ

Ι

    Αρ¼»μ. 18427 (5)

�α»ορ¼σμός ανώτατου ορίου επ¼τρεπόμενων ημερών εκτός έδρας μετακ¼νούμενου προσωπ¼κού του Πε-
ρ¼φερε¼ακού Ταμείου Ανάπτυξης Ανατολ¼κής Μακεδονίας - Θράκης γ¼α το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87), με τ¼ς οποίες συνίστατα¼ ως εν¼αία αποκεντρωμένη μονάδα δ¼οίκησης 
του κράτους, η Αποκεντρωμένη Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Το άρ»ρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).
3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ»ρου 2 του ν. 4336/2015.
4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3469/2006 «Ε»ν¼κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως, κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 131).
6. Του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα της Νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα, που κυρώ»ηκε με 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 3017Τεύχος B’ 318/29.01.2021

το άρ»ρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) , όπως δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 του άρ»ρου 119 του ν. 4622/
2019 (Α΄ 133), το οποίο ρυ»μίζε¼ τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν ο¼ κανον¼στ¼κές δ¼ο¼κητ¼κές πράξε¼ς.

7. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δ¼αφάνε¼ας με την υποχρεωτ¼κή ανάρτηση νόμων κα¼ πράξεων 
των κυβερνητ¼κών, δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ αυτοδ¼ο¼κητ¼κών οργάνων στο Δ¼αδίκτυο <Πρόγραμμα Δ¼αύγε¼α= κα¼ άλλες 
δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 112).

8. Το υπ’ αρ. ο¼κ.3856/28-12-2020 έγγραφο του Περ¼φερε¼ακού Ταμείου Ανάπτυξης Ανατολ¼κής Μακεδονίας - 
Θράκης Ν. Ροδόπης.

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερ¼κών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΙ) γ¼α 
τοn δ¼ορ¼σμό Συντον¼στή, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όρ¼ο των επ¼τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων που υπη-
ρετούν στο Περ¼φερε¼ακού Ταμείου Ανάπτυξης Ανατολ¼κής Μακεδονίας - Θράκης Ν. Ροδόπης κα»ώς κα¼ στα μέλη 
του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου, γ¼α το έτος 2021 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΗΜΕΡΕΣ

Περ¼φερε¼ακό Ταμείο Ανάπτυξης 
Ανατολ¼κής Μακεδονίας - Θράκης

2 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

1 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 60
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60
1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60
2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60
6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60
1 ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ/

ΟΔΗΓΟΣ
60

ΜΕΛΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΠΤΑ/ΑΜ-Θ

1 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΜ-Θ 60

2 ΜΕΛΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
Π.Α.Μ-Θ

60

2 ΜΕΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
Π.Α.Μ-Θ

60

2 ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΟΥ ΠΡΩΤΟΥ 
ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΟΣ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΥ 

«ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΣΥΝΘΕΣΗ»

60

4 ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΕΙΩΝ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ

60

2 ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΕΡΓΑΤΙΚΩΝ ΕΝΩΣΕΩΝ 60
4 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

60

Η σχετ¼κή δαπάνη ύψους 8.000,00 € που »α προκλη»εί, »α βαρύνε¼ τον προϋπολογ¼σμό του Περ¼φερε¼ακού Τα-
μείου Ανάπτυξης Ανατολ¼κής Μακεδονίας - Θράκης ο¼κονομ¼κού έτους 2021, με κωδ¼κό αρ¼»μό εξόδων 60.00.11 
«αποζημίωση κ¼νήσεων εκτός έδρας».

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 18 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

      Αρ¼»μ. απόφ. 134 (6)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το προσωπ¼κό του Τμήματος Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών, Γραφείου Δ¼α-
χείρ¼σης κα¼ Συντήρησης Οχημάτων του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα.  

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3018 Τεύχος B’ 318/29.01.2021

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48 κα¼ του 
άρ»ρου 176 του ν. 3584/2007.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
4. Την υπ’ αρ. 340/2009 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-

βουλίου, η οποία εγκρί»ηκε με την υπ’ αρ. 8073/2009 
απόφαση του Γεν¼κού Γραμματέα Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλί-
ας (Β’ 1798), με την οποία κα»¼ερώνετα¼ η 24ωρη λε¼τουρ-
γία κα»ώς κα¼ η λε¼τουργία τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες της υπηρεσίας κα»αρ¼ότητας του Δήμου Λίμνης 
Πλαστήρα. 

5. Τ¼ς λε¼τουργ¼κές ανάγκες του Τμήματος Τεχν¼κών 
Υπηρεσ¼ών, Γραφείου Δ¼αχείρ¼σης κα¼ Συντήρησης Οχη-
μάτων του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα. 

6. Το γεγονός ότ¼ νευραλγ¼κές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμω»εί λόγω πολλών συνταξ¼οδοτή-
σεων τα τελευταία έτη, ενώ μετά την εφαρμογή του 
ν. 3852/2010, όλες ο¼ υπηρεσίες του Δήμου έχουν επ¼-
φορτ¼στεί με πλή»ος νέων αρμοδ¼οτήτων. 

7. Το γεγονός ότ¼ κρίνετα¼ απαραίτητη η ανάγκη πρό-
σ»ετης υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απασχόλησης, 
κα»ώς κα¼ εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες κα¼ κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, του υπηρετούντος 
προσωπ¼κού στο Τμήματος Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών, Γραφεί-
ου Δ¼αχείρ¼σης κα¼ Συντήρησης Οχημάτων του Δήμου 
Λίμνης Πλαστήρα, δεδομένου ότ¼ το προσωπ¼κό δεν 
επαρκεί γ¼α τη στο¼χε¼ώδη λε¼τουργία των υπηρεσ¼ών, 
λαμβάνοντας υπόψη τη δημόσ¼α υγεία κα¼ την ασφάλε¼α 
των κατοίκων του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα. 

8. Το γεγονός ότ¼ υπηρεσ¼ακές ανάγκες αυξάνοντα¼ 
υπερβολ¼κά, λόγω εκτάκτων καταστάσεων κα¼ επ¼βάλ-

λουν την απασχόληση του υπάρχοντος προσωπ¼κού 
πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας, το οποίο ήδη 
έχε¼ επωμ¼σ»εί περ¼σσότερο όγκο δουλε¼άς λόγω των 
αποχωρήσεων - κ¼νητ¼κότητας - δ¼α»εσ¼μότητας - συ-
νταξ¼οδοτήσεων συναδέλφων. Η υπερωρ¼ακή απασχό-
ληση του προσωπ¼κού αφορά κυρίως στην περ¼συλλογή 
απορρ¼μμάτων, κα»αρ¼σμό λαϊκών αγορών, εγκατα-
λελε¼μμένων ο¼κοπέδων προς αποφυγή πυρκαγ¼ών, 
κα»αρ¼σμό οδών από φερτά υλ¼κά κα¼ πάσης φύσεως 
απορρίμματα μετά από έντονα κα¼ρ¼κά φα¼νόμενα, άμε-
ση απομάκρυνση ογκωδών αντ¼κε¼μένων κα¼ υλ¼κών 
επ¼κίνδυνων γ¼α την ακερα¼ότητα κα¼ την υγεία των 
Δημοτών, κα»αρ¼σμό κα¼ ευπρεπ¼σμό κάδων, ρεί»ρων, 
μνημείων, ένεκα πολ¼τ¼στ¼κών γεγονότων, κα»αρ¼σμό 
κο¼νόχρηστων χώρων κ.λπ. 

9. Τον συνολ¼κό αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλή-
λων στη Τμήματος Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών, Γραφείου Δ¼α-
χείρ¼σης κα¼ Συντήρησης Οχημάτων του Δήμου Λίμνης 
Πλαστήρα κατά σχέση, εργασίας, κλάδο κα¼ ε¼δ¼κότητα. 

10. Τον Οργαν¼σμό Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας του Δήμου, 
όπως αυτός ¼σχύε¼ σήμερα, αποφασίζουμε:

1. Δ¼απ¼στώνουμε τ¼ς όλως εξα¼ρετ¼κές κα¼ έκτακτες 
υπηρεσ¼ακές ανάγκες του Δήμου που επ¼βάλλουν την 
απασχόληση του μόν¼μου, αορίστου χρόνου κα¼ ορ¼σμέ-
νου χρόνου προσωπ¼κού του Τμήματος Τεχν¼κών Υπηρε-
σ¼ών, Γραφείου Δ¼αχείρ¼σης κα¼ Συντήρησης Οχημάτων 
του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα, πέρα από το κανον¼κό 
ωράρ¼ο εργασίας κα¼ κα»¼ερώνουμε την υπερωρ¼ακή 
εργασία γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2021, στ¼ς παρακάτω 
κατηγορίες εργαζόμενων ως εξής: 

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
1. Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (μεγ. 20 ώρες/μήνα) γ¼α το Α’ εξάμηνο 2021

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ 

(Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή 
εργασία μέχρ¼

22η ώρα (μεγ.120 ώρες) γ¼α 
το Α’ εξάμηνο 2021 

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120 

2 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 2 240 

ΣΥΝΟΛΑ 3 360 

2. Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση των παραπάνω υπαλλήλων του Δήμου, γ¼α το γ¼α το Α εξάμηνο του 
έτους 2021 κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, η οποία ορίζετα¼ ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχε¼ η δυνα-
τότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής: 

- Απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο. 
- Υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, μέχρ¼ εκατόν ογδόντα 

(180) ώρες ανά υπάλληλο. 
3. Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέ-

σ¼μες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας, γ¼α το γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2021, μέχρ¼ 
120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο. 

4. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼κού, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες της 
Υπηρεσίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση. Ο αρ¼»μός των υπαλλήλων κα¼ των ωρών κα»ορίζετα¼ 
στα όρ¼α των π¼στώσεων του Προϋπολογ¼σμού. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρ¼α αρ¼»μού υπαλλήλων κα¼ ωρών 
απασχόλησης είνα¼ τα ανώτερα επ¼τρεπόμενα κα¼ δύνατα¼ να πραγματοπο¼η»ούν μόνο εφόσον το επ¼βάλλουν ο¼ 
ανάγκες της Υπηρεσίας. 

5. Ο¼ δαπάνες υπερωρ¼ακής απασχόλησης του π¼ο πάνω προσωπ¼κού είνα¼ εγγεγραμμένες στον προϋπολογ¼σμό 
του Δήμου ο¼κονομ¼κού έτους 2021, δεν υπερβαίνουν αυτόν κα¼ έχουν ως εξής: 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 3019Τεύχος B’ 318/29.01.2021

Αποζημίωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου 

Κ.Α. 10-6012.03 3.000 € 
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Μορφοβούν¼, 13 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΑΝΟΣ  

Ι

   Αρ¼»μ. 1 (7)

Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασί-
ας γ¼α την γραμματε¼ακή υποστήρ¼ξη της Σχολ¼-
κής Επ¼τροπής Πρωτοβά»μ¼ας Εκπαίδευσης Δή-
μου Τυρνάβου.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΤΥΡΝΑΒΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμέ-
νης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 49 του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 12 του ν. 2503/1997 «Δ¼-
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»-
μ¼ση »εμάτων γ¼α την Τοπ¼κή Αυτοδ¼οίκηση κα¼ άλλες 
δ¼ατάξε¼ς».

5. Τ¼ς έκτακτες υπηρεσ¼ακές ανάγκες που δημ¼ουργού-
ντα¼ κατά έτος γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση, ο¼ οποίες επ¼βάλ-
λουν την απασχόληση προσωπ¼κού πέραν του κανον¼κού 
ωραρίου εργασίας.

6. Την υπ’ αρ.20/2020 απόφαση Δημάρχου Τυρνάβου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε κα¼ κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή απογευ-
ματ¼νή εργασία έως κα¼ 120 ώρες ανά εξάμηνο γ¼α το 
χρον¼κό δ¼άστημα έως 31-12-2021, με την προβλεπό-
μενη από τον Νόμο αποζημίωση, που »α βαρύνε¼ την 
τακτ¼κή κατανομή γ¼α λε¼τουργ¼κές δαπάνες με το ποσό 
περίπου των 2.000,00 ευρώ (με εργοδοτ¼κές ε¼σφορές), 
γ¼α τη γραμματε¼ακή υποστήρ¼ξη της Σχολ¼κής Επ¼τρο-
πής Πρωτοβά»μ¼ας Εκπαίδευσης Δήμου Τυρνάβου, 
του υπαλλήλου του Δήμου Χατζηματού Θεοδώρου του 
Γεωργίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τύρναβος, 4 Ιανουαρίου 2021

O Πρόεδρος

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

    Αρ¼»μ. 1/14.1.2021 (8) 

Πραγματοποίηση εργασίας κα»’υπέρβαση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α το έτος 2021 στον 
Τοπ¼κό Οργαν¼σμό Εγγείων Βελτ¼ώσεων [ΤΟΕΒ] 
Πελοπίου.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ [ΤΟΕΒ]
ΠΕΛΟΠΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη.
1. Το άρ»ρο 7 του κεφαλαίου Β’του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής 
του υπάγοντα¼ ο¼ υπάλληλο¼ των Γεν¼κών κα¼ Τοπ¼κών 
Εγγείων Βελτ¼ώσεων (περ. ¼δ).

2. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών με »έμα Παροχή οδηγ¼-
ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής 
Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ δευτέρου βα»μού, 
των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) κα¼ ¼δ¼ωτ¼-
κού δ¼καίου [ΝΠΙΔ] κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ.Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’134) κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς»’’ 
(ΑΔΑ. ΨΑΕΦΗ-Π07).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  Α του άρ»ρου 20 (Εργα-
σία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου) του 
ν. 4354/2015, στ¼ς οποίες επ¼σημαίνετα¼ ότ¼ είνα¼ υπο-
χρεωτ¼κή η δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την ε¼σήγηση του Προέδρου του Οργαν¼σμού στο 
»έμα 5ον (Πραγματοποίηση εργασίας κα»’ υπέρβαση 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α το έτος 2021 στον ΤΟΕΒ 
Πελοπίου) κα¼ ¼δίως το γεγονός ότ¼ ο¼ αυξημένες υπηρε-
σ¼ακές ανάγκες του Οργαν¼σμού, πέρα από την περίοδο 
λε¼τουργ¼κής α¼χμής των έργων κατά την αρδευτ¼κή πε-
ρίοδο, κατά την οποία τα έργα λε¼τουργούν σε 24ωρη 
βάση (άρ»ρο 4 του Κανον¼σμού Αρδεύσεως) υπάρχουν 
κα¼ κα»’ όλο το έτος εξα¼τίας των οργαν¼κών κενών.

5. Το γεγονός ότ¼ η απόφαση αυτή δεν συνεπάγετα¼ με 
επ¼βάρυνση του κρατ¼κού προϋπολογ¼σμού, κα»ώς ο¼ 
πόρο¼ των Ο.Ε.Β. προέρχοντα¼ από τ¼ς ανταποδοτ¼κές ε¼-
σφορές των ωφελουμένων (άρ»ρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
Περί Έργων Εγγείων Βελτ¼ώσεων), αποφασίζε¼ ομόφωνα:

Α) Την πραγματοποίηση υπερωρ¼ακής, κα»’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου απασχόλησης, εντός 
του 2021,σύμφωνα με το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015, 
όπως ¼σχύε¼. Ε¼δ¼κότερα γ¼α το Α΄ εξάμηνο του 2021 απο-
γευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία πέραν των ωρών της 
υποχρεωτ¼κής εργασίας μέχρ¼ 20 ώρες γ¼α έναν εποχ¼κό 
υπάλληλο ανά μήνα, επομένως 6 μήνες επί 20 ώρες το 
μήνα ίσον 120 ώρες, υπερωρ¼ακής εργασίας.

Επίσης μέχρ¼ 16 ώρες γ¼α έναν εποχ¼κό υπάλληλο, υπε-
ρωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες. Επομένως 6 μήνες επί 16 ώρες το μήνα ίσο 96 
ώρες.

Γ¼α δύο τακτ¼κούς υπαλλήλους, υπερωρ¼ακής εργασίας 
κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες (6) έξ¼ μήνες επί 
(16) δέκα έξ¼ ώρες, ίσον 192 ώρες, γ¼α δύο εργαζομένους.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3020 Τεύχος B’ 318/29.01.2021

Αφορά συνολ¼κά τρε¼ς (3) υπαλλήλους κα¼  (528) πε-
ντακόσ¼ες είκοσ¼ οκτώ ώρες, συνολ¼κά κατά το ανώτερο 
όρ¼ο γ¼α το Α’ εξάμηνο 2021.

Γ¼α το Β’ εξάμηνο του 2021 απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή 
εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτ¼κής εργασίας 
μέχρ¼ [20] είκοσ¼ ώρες γ¼α (1) έναν εποχ¼κό υπάλληλο γ¼α 
έξ¼ μήνες (Ιουλ., Αυγ., Σεπ., Οκτ., Νοε. κα¼  Δεκ.), επομένως 
(6) έξ¼ μήνες επί (20) ώρες, ίσον (120) εκατόν είκοσ¼ ώρες.

Επίσης, (16) δεκαέξ¼ ώρες γ¼α (1) έναν εποχ¼κό υπάλ-
ληλο υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-
ρέσ¼μες  ημέρες (Ιουλ., Αυγ., Σεπ., Οκτ., Νοε. κα¼  Δεκ.) (6) 
έξ¼ μήνες επί (16) δεκαέξ¼ ώρες, ίσον (96) ώρες.

Γ¼α δύο τακτ¼κούς υπαλλήλους, γ¼α (6) έξ¼ μήνες επί 
(20) είκοσ¼ ώρες το μήνα, επομένως (6) έξ¼ μήνες επί (20) 
είκοσ¼ ώρες το μήνα, ίσον 240 ώρες γ¼α δύο τακτ¼κούς 
υπαλλήλους.

Επίσης, γ¼α δύο τακτ¼κούς υπαλλήλους [16] δεκαέξ¼ 
ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες γ¼α [6] μήνες, ίσον 192 ώρες.

Αφορά συνολ¼κά [3] τρείς υπαλλήλους κα¼ [648] εξα-
κόσ¼ες σαράντα οκτώ ώρες συνολ¼κά κατά το ανώτερο 
όρ¼ο γ¼α το Β’ εξάμηνο 2021.

Β) Ανώτερο όργανο γ¼α την αναγκα¼ότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα»ίσταντα¼ ο 
πρόεδρος του Οργαν¼σμού Μπακοβασίλης Ν¼κόλαος, 
γ¼α την παρακολού»ηση της υλοποίησης των ορίων του 
εγκεκρ¼μένου Προϋπολογ¼σμού έτους 2021 κα»ίστατα¼ 
το ο¼κονομ¼κό τμήμα του Οργαν¼σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΚΟΒΑΣΙΛΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003182901210008*


